[image: http://www.ufc.br/images/_images/a_universidade/identidade_visual/brasao/brasao2_vertical_cor_72dpi.png]
	[image: A imagem pode conter: texto]
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

REQUERIMENTO DE APROVEITAMENTO DE DISCIPLINAS
À Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola,
[bookmark: _GoBack]Eu, ________________________________________________________, matrícula nº _________, aluno regularmente matriculado no curso de DOUTORADO, área de concentração  _________________________________, do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola da Universidade Federal do Ceará, residente e domiciliado à _____________________________________________________________________________________________________________________________________________, solicito, com escopo no art. 23 do Regimento Interno deste Programa, o aproveitamento de créditos das disciplinas já concluídas por este discente, durante o curso de Mestrado em Engenharia Agrícola, conforme histórico e ementas em anexo.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Fortaleza, __ de ________ de 2019.

________________________________________________________
Assinatura do discente
Campus do Pici – Bloco 804 -  Telefone: (85)3366 9756
CEP 60356-001 Fortaleza/CE - Email: ppgeainforma@gmail.br

image1.png
2

UNIVERSIDADE
FEDERAI po CEARA

image2.png
A_